PASAJES	TEXTO DE REYNOLDS	TEXTO ESCOGIDO
· Ep. 7, 1	quid tibi vitandum praecipue existimes, quaeris? turbam.	quid tibi uitandum praecipue existimem, quaeris? turbam. (PRÉCHAC, BOELLA y los codd. post. al s. xi.)
Ep. 11, 5	...ut quidam boni sanguinis sunt, ita quidam incitati et mobilis et cito in os prodeuntis.	...ut quidam lenti sanguinis sunt ita quidam incitati et mobilis et cito in ore se prodeuntis. (SCARPAT.)

²¹¹ Entre otros hay que tener en cuenta los de G. SCARPAT en sus ediciones parciales de las epístolas ya mencionadas, los de M. BELLINCIONI en su edición de las *Epístolas* 94 y 95; las notas críticas a la totalidad del *corpus* epistolar señaladas por U. BOELLA, así como otras, tan sólo parciales, de diversos especialistas cuyos trabajos quedan señalados en la bibliografía.

PASAJES	TEXTO DE REYNOLDS	TEXTO ESCOGIDO
Ep. 12, 6	...est alter qui annos adulescentiae <i>excludit</i>est alter qui annos adulescentiae <i>cludit</i> . (SCARPAT.)
Ep. 12, 7	...et in alternas mundi vices <i>plura</i> facit <i>ista</i> , non (<i>alia</i>)*** alias contractior, alias productior.	...et in alternas mundi uices <i>paria</i> facit [<i>ista</i>] <i>nox</i> , alias contractior, alias productior. (SCARPAT.)
Ep. 15, 4	...quoslibet ex his elige † <i>usum rude facile</i> †quoslibet ex his elige <i>usum rudem facilem</i> . (PRÉCHAC, BOELLA y codd. <i>p</i> y <i>L</i> .)
Ep. 15, 8	...prout vox te quoque hortabitur † <i>in id latus</i> † ; modesta cum recipies illam revocarisque, descendat, non decadat; † <i>mediatorisui</i> habeat <i>et hoc</i> † indocto et rustico more desaeuiat.	...prout uox te quoque hortabitur <i>in id latus</i> ; modesta cum recipies illam reuocarisque, descendat, non decadat; <i>media t(en)oris sui</i> habeat <i>nec</i> indocto et rustico more desaeuiat. (Conjetura de PRÉCHAC.)
Ep. 20, 11	...Nec ego, Epicure, <i>an</i> † <i>gulus</i> † [<i>si</i>] iste pauper contempturus sit diuitias, si in illas inciderit;	...Nec ego, Epicure, <i>an gloriosus</i> iste pauper contempturus sit diuitias, si in illas inciderit. (WAGENVOORT, BARKER, PRÉCHAC y BOELLA.)
Ep. 21, 10	Cum adieris eius hortulos † <i>et inscriptum hortulist</i> † ...	Cum adieris eius hortulos <i>et inscriptum hortulis</i> ... (PRÉCHAC y BOELLA.)
Ep. 40, 1	...(imágenes amicorum) quae memoriam renovant et desiderium [<i>absentiae</i>] falso atque inani solacio levant...	...(imágenes amicorum) quae memoriam renouant et desiderium <i>absentiae</i> falso atque inani solacio leuant... (Lectura de codd., que siguen PRÉCHAC y BOELLA.)
Ep. 40, 2	...Itaque oratio illa... concitata et sine intermissione	...Itaque oratio illa... concitata et sine intermissione in

PASAJES	TEXTO DE REYNOLDS	TEXTO ESCOGIDO
	in morem nivis superveniens <i>oratori data est</i> ...	morem nivis superueniens (< <i>iuueni</i> >) <i>oratori data est</i> ... (< <i>iuueni</i> > es una integración de HAUPT, seguido de PRÉCHAC y BOELLA.)
Ep. 40, 8	...Tum quoque, cum illum aut ostentatio abstulerit aut <i>adfectus inpotens sui</i>Tum quoque, cum illum aut ostentatio abstulerit aut <i>adfectus impetus sui</i> ... (BOELLA. PRÉCHAC lee: <i>adfectus sui impetus</i> .)
Ep. 40, 9	...et ipse malueris, si necesse est, † <i>vel P. Vinicius dicere qui itaque</i> †et ipse malueris, si necesse est, <i>ut P. Vinicius dicere</i> . « <i>Qui itaque?</i> ». (MADVIG y otros editores, como PRÉCHAC.)
Ep. 40, 10	...ait «dic, † <i>numquam dicas</i> † ?».	...ait «dic; <i>numquidnam dicas?</i> » (LÖFSTEDT y PRÉCHAC. BOELLA: <i>numquid iam dicas?</i> ».)
Ep. 48, 8	...succurre, <i>quidquid</i> † <i>laquei respondentium poenis</i> †succurre, <i>quicquid laquei timore pendenti rumpens</i> . (Conjetura de BÜCHELER.)
Ep. 48, 9	...quam acerba (vita)... eorum qui opinioni plusquam naturae crediderunt*** si prius docueris quam partem eorum levatura sint.	...quam acerba (vita)... eorum qui opinioni plusquam naturae crediderunt (< <i>ad horum mala leuanda ualere lusoria ista crediderim</i> > si prius docueris quam partem eorum leuatura sint. (La suplencia es de HENSE.)
Ep. 51, 1	...tu istic habes Aetnam † <i>et illuc</i> † <i>nobilissimum Siciliae montem</i>tu istic habes Aetnam, <i>editum illum ac nobilissimum Siciliae montem</i> ... (Lectura de CHATELAIN, adoptada por PRÉCHAC y BOELLA.)

PASAJES	TEXTO DE REYNOLDS	TEXTO ESCOGIDO
Ep. 51, 9	...Quo die <i>illam</i> intellexero plus posse, nil poterit...	...Quo die <i>illa me</i> intellexero plus posse, nil poterit... (Conjetura de LIPSIUS, seguida por PRÉCHAC y BOELLA.)
Ep. 52, 5	... <i>intuentibus</i> quidquid fecit < <i>alter</i> >*** alterius magna pars et difficilior latet.	... <i>intuenti ambo</i> quidquid fecit < <i>alter in aperto est</i> >, alterius magna pars et difficilior latet. (La suplencia es de HENSE.)
Ep. 64, 8	...hoc vis subita <i>et humor</i> avertitur...	...hoc uis subita <i>umorum</i> auertitur... (Lectura de PRÉCHAC, adoptada por BOELLA.)
Ep. 65, 15	...Ego quidem † <i>peiora</i> † <i>illa</i> ago ac tracto quibus pacatur animus...	Ego quidem <i>potiora</i> <i>illa</i> ago ac tracto quibus pacatur animus... (Lectura de HENSE, adoptada por SCARPAT y PRÉCHAC.)
Ep. 65, 18	Sapiens... adhaeret quidem <i>in corpore suo</i> ...	Sapiens... adhaeret quidem <i>corpori suo</i> ... (SCARPAT, siguiendo a Q.)
Ep. 71, 20	Idem ergo de virtute dicemus: et haec recta est, flexuram non recipit; † <i>rigidari quidem amplius intendi potest</i> † .	Idem ergo de uirtute dicemus: et haec recta est, flexuram non recipit: <i>rigida re quid amplius intendi potest?</i> (Conjetura de CAPPS, que coincide con la lectura de BÜCHELER excepto en la variante <i>rigida re</i> que éste lee <i>rigidari</i> .)
Ep. 73, 6	...anno temperantique annum deo privatim obligatus sum, quamvis nihil in meum honorem*** discripta sint.	...anno temperantique annum deo priuatim obligatus sum, quamuis nihil in meum honorem < <i>tempora</i> > discripta sint. (Conjetura de HENSE, adoptada por PRÉCHAC.)